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STAROSTA INFORMUJE

Vážení spoluobčané, čtenáři borohrá-
deckého Zpravodaje, 

srdečně Vás zdravím prostřednictvím 
našeho periodika v čase, kdy se léto 
překlápí do své druhé poloviny. Jindy 
okurkovou sezónu a letní klid panující 
v našich končinách vystřídal hluk strojů 
a těžká technika, která „operuje“ na ví-
cero místech našeho města. Dovolte 
mi, abych se tedy nejprve omluvil Vám všem, kdo jste dotčený-
mi stavbami jakkoliv omezeni, a následně Vás seznámil s prů-
během a očekávaným vývojem prací…

Rekonstrukce v ulicích Jiráskova, T. G. Masaryka

Tato rozsáhlá stavba, která obsahuje rekonstrukci krajské silnice, 
chodníků, veřejného osvětlení, vodovodu, výstavbu nové dešťo-
vé kanalizace, zatím pokračuje téměř dle schváleného harmo-
nogramu. Byly provedeny sanace ze štěrkodrti frakcemi 0-63, 
osazeno potrubí DN 300 mezi šachtami, proběhlo betonování 
propustku pod kostelem. Trasa A i B nové dešťové kanalizace byla 
dokončena, osazují se uliční vpusti a silniční obruby, pokládají se 
štěrbinové žlaby a žulové kostky podél silničních obrub v posled-
ní části stavby (za odbočkou do ulice Partyzána Petra). Přeložka 
vrchního vedení nízkého napětí v ulici Jiráskova je hotova, stejně 
tak i přílož našeho veřejného osvětlení v celé trase stavby. Úspěš-
ně dokončena již byla i rekonstrukce dožilého litinového vodo-
vodu v obou ulicích včetně výměny přípojek, navrtávacích pasů, 
zemních ventilů a trasových šoupat. Byly zahájeny rekonstrukce 
prvních úseků chodníků. V pondělí 23. 8. bylo započato s poklád-
kou mechanicky zpevněného kameniva a obrusných asfaltových 
vrstev v úseku od křižovatky pod náměstím po odbočku do uli-
ce Partyzána Petra. Průjezd pro místní obyvatele v tomto úse-
ku po nově zrekonstruované silnici byl umožněn od 2. 9. 2021. 
Ve stejný den, tedy 2. 9. 2021, se však nově uzavřel průjezd pro 
veškerou dopravu od křižovatky ulic Jiráskova a Jirouškova na ko-
nec stavby směrem Malá Čermná. Z důvodů provádění staveb-
ních prací nebude do 30. 9. umožněn vjezd do ulice Jirouškova 
(směrem k trafostanici) k nemovitostem čp. 488, 387, 388, 453, 
391 a k čp. 377, 392, 442 a 419 v ulici Jiráskova. Bohužel trvá i na-
dále neprůjezdnost ulice Jiráskova v úseku od odbočky do ulice 
Partyzána Petra po odbočku do ulice Jirouškova. 
Na stavbě pracuje větší počet fi rem ve vícero stavebních čin-
nostech a koordinace prací je často náročná. Víme, že situace 
v dotčených ulicích je nyní neutěšená, složitá, nepohodlná jak 
pro pěší, tak pro cyklisty, ale věříme, že nový stav a nové ulice 
nám budou v budoucnosti dělat radost a zlepší naše společné 
místo k životu…

Rekonstrukce silnice I/36

Ředitelství silnic a dálnic ČR zahájilo dne 19. 7. 2021 rekonstrukci 
části silnice I/36 v úseku od železničního viaduktu (ulice Jiřího 
z Poděbrad, Borohrádek) po hranici Královéhradeckého kraje. 
Opravu provádí společnost STRABAG, a. s., a je plánována na
12 týdnů, z čehož většinu času bude činit především rekonstrukce 
mostního objektu přes Velinský potok v intravilánu města. 
Prozatím proběhlo odfrézování asfaltobetonového krytu 
a ložné vrstvy (cca 9 cm). V intravilánu města bylo provedeno 

odfrézování cca 5 cm z důvodu chybějící podkladní vrstvy. Dále 
byly provedeny lokální výspravy a oprava stávajících okrajů vo-
zovky, kde došlo k sanacím v celé délce. Byly zahájeny práce 
na opravě mostního svršku mostu e. č. 36-016. 
V rámci stavebních prací bude provedena i částečná výměna 
silničních obrub a vodicích pásků. Objízdná trasa pro obyvatele
z ulice Jiřího z Poděbrad je vedena přes Veliny okolo bývalé-
ho koupaliště. Parkování osobních automobilů je umožněno 
na vyznačených plochách buď na louce podél areálu f. SECA 
(směrem k rybníku Fabián), nebo na zpevněné ploše v ulici Ná-
dražní (před bývalou hospodou u vlakového nádraží vlevo).

Výstavba multifunkčního hřiště

V předminulém čísle městského Zpravodaje jsem Vás, čtenáře, 
informoval o zahájení stavebních prací u dotačního projektu: 
Rekonstrukce sportoviště s běžeckým oválem a multifunkčním 
hřištěm při ZŠ T. G. Masaryka Borohrádek, identifi kační číslo ID 
117D8210B5605. Radostně si dovoluji zvěstovat a hlásat skvě-
lou zprávu: „Máme hotovo“. 

Zhotovitelská fi rma TUBEKO, spol. s r. o., Rynholec, předa-
la koncem května městu Borohrádek dílo řádně dokončené, 
a tak se Základní škola T. G. Masaryka i naše město konečně 
dočkaly moderního multifunkčního sportovního areálu (hřiště 
umožňuje hrát například tenis, fotbal, házenou, fl orbal, street 
basketbal a na dvou hřištích pak volejbal, nohejbal, přehazo-
vanou, fl aškovanou… a další) a běžeckého oválu (včetně nové 
sprinterské 100m rovinky, rovinky a nového doskočiště pro 
skok daleký) s umělým povrchem. Ve spojitosti s touto stav-
bou byla opravena i příjezdová komunikace a zpevněné plo-
chy za školou (umožňující venkovní učení), instalovány nové 
branky a sítě na travnatém hřišti uprostřed běžeckého ová-
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Co nás čeká, připravujeme v oblasti kultury:

• 28. 9. 2021

 Varhanní koncert v kostele sv. Michaela Archanděla, 
začátek v 18.00 h. 

• 29. 10. 2021

 Divadelní představení „Sborovna“ v podání
 Divadelního spolku Dobruška, v místním kině 

od 19.00 hodin, vstup 50,-Kč
• 27. 11. 2021

 Rozsvícení vánočního stromu a prodejní adventní trhy,
 borohrádecké náměstí, začátek trhů od 14.00 hodin, 

rozsvícení vánočního stromu a výzdoby města 
od 17.00 hodin 

• 16. 12. 2021

 Adventní koncert v kostele sv. Michaela Archanděla 
v Borohrádku, ženský komorní sbor „Vokální harmonie“

• 18. 12. 2021

 Adventní koncert v kostele Nejsvětější Trojice
 na Šachově
• 31. 12. 2021

 Silvestrovský ohňostroj od 18.00 hodin na náměstí 
v Borohrádku

 
Co nás čeká ve městě v nejbližší době, připravujeme:

•  Stavební práce na odvodnění místní komunikace v ulici 
Družstevní – pokládka štěrbinových žlabů, zřízení vsa-
kovací galerie, úprava veřejného prostranství a zpev-
něných ploch

• Oprava komunikace v ulici Tyršova (okolo potravin 
Hruška) a příprava obrub pro budoucí zřízení nového 
chodníku

• Vybudování nového chodníku v části ulice Jirouškova 
(od č. p. 488 směrem k trafostanici)

Přeji Vám všem, abyste si vychutnali zbytek léta plnými 
doušky. Rybářům, ať berou, houbařům, ať rostou, za-
hrádkářům, ať „zrajou“, a nám ostatním jen to dobré…
Hezký zbytek letního času přeje

Váš starosta
Mgr. Martin Moravec

hradeckém kraji je cca 1 rok platná aktualizace ZÚR pořizovaná 
z důvodu zakotvení tohoto záměru. V současné době probíhá 
změna ÚP č. 2 města Borohrádek a EIA „I/36 Holice – Čestice“. 
Tato změna se týká právě části trasy kolem našeho města, kde 
probíhá zpracování dokumentace. 

Aktuální informace z ŘSD ČR, Správa Pardubice

Po dokončení dokumentace připravované na úrovni Generál-
ního ředitelství bude v průběhu roku 2022 svolána schůzka se 
starosty dotčených obcí a měst.
Plánovaná časová osa stavby dle aktuálního (stav k 08/2021) 
informačního letáku Ředitelství silnic a dálnic ČR je takováto:
2021 - Schválení záměru projektu – záměr stavby již byl 

Ministerstvem dopravy schválen 
2023 - Vydání územního rozhodnutí
2025 - Vydání stavebního povolení
2027 - Vyhlášení výběrového řízení
2027 - Zahájení stavby
2029 - Uvedení do provozu

lu, osazeno nové pítko a provedeny nové trvalkové výsadby 
ke zpevnění svahů a zkrášlení prostředí. 
Hřiště bude sloužit nejenom žákům ZŠ při výuce, volnočaso-
vých aktivitách, ale bude v odpoledních a večerních hodinách 
zdarma přístupné i široké veřejnosti. V tuto chvíli ještě připra-
vujeme provozní řád a rezervační online systém (ten bude 
jako u jiných našich sportovišť umístěn na webových stránkách 
města Borohrádek). 
Otázkou zůstává, kdy hřiště otevřeme k užívání občanům. Bo-
hužel v tuto chvíli jsou přístupové komunikace dotčeny stavbou 
a rekonstrukcí silnice, chodníků, a proto v tuto chvíli termín není 
přesně stanoven. A tak prvními návštěvníky a sportujícími budou 
děti ze základní školy v rámci hodin tělesné výuky. Až bude datum 
otevření a zpřístupnění hřiště známo, bude s předstihem prezen-
továno v městském rozhlase a na webu města Borohrádek.

Setkání k problematice přípravy a výstavby dálnice D35 

a jejích přivaděčů

V minulém čísle našeho Zpravodaje jsem čtenáře informoval 
o plánované schůzce k problematice přípravy a výstavby dál-
nice D35 a jejích přivaděčů. Setkání se uskutečnilo 28. 6. 2021 
ve Velinách a pořádal ho Spolek pro výstavbu dálnic D35 a D43. 
Prezentovány byly nové, aktuální informace týkající se stavby 
dálničních úseků a přivaděčů Pardubického a Královéhradecké-
ho kraje, ale i přeložky silnice I/36 v úseku Holice – Čestice, která 
obsahuje i obchvat našeho města. Slíbil jsem, že o nových sku-
tečnostech podám zprávu. Co je tedy nové a jak to s obchvatem 
města, o kterém se mluví možná již více než dvacet let, vypadá?
Nejprve si dovolím malé retrospektivní připomenutí vývoje pří-
pravy stavby. Technicko-ekonomická studie stavby z 05/2018 
doporučila vést přeložku I/36 kolem Borohrádku severozá-
padním obchvatem délky 2326 m, který oddálí trasu přeložky 
od okrajové zástavby Borohrádku, vyloučí zásah do zahrádkář-
ské osady a povede mimo kolejiště ŽST. Trasa je v této variantě 
sice delší o 220 m, ale naopak zkracuje mostní konstrukce o cel-
kem 335 m. Proběhlo zjišťovací řízení EIA (posouzení vlivu stavby 
na životní prostředí) na měněný úsek v trase severozápadního 
obchvatu Borohrádku (čistopis oznámení EIA v 10/2019). Dne 
26. 8. 2020 vydal KÚ KHK oznámení záměru „I/36 Holice – Čes-
tice, změna části trasy kolem Borohrádku“. Dne 6. 10. 2020 byl 
vydán závěr zjišťovacího řízení, podle něhož nově plánovaný 
záměr může mít významný vliv na životní prostředí a bude po-
suzován (bohužel s prodloužením projednávání) podle zákona 
EIA. Proto byla v 02/2021 uzavřena smlouva na zpracování do-
kumentace EIA. Od roku 2019 do roku 2021 již probíhá monito-
ring bioty dle platného stanoviska EIA.
Jaké jsou tedy nové zprávy z přípravy stavby a jaká je uvažo-
vaná časová osa? 

Aktuální informace z Ministerstva dopravy ČR

Záměr projektu investiční akce „I/36 Holice - Čestice“ byl 
po projednání a posouzení Centrální komisí Ministerstva do-
pravy dne 11. 5. 2021 jednohlasně schválen bez podmínek. 
Dopis náměstkyně pro řízení Sekce ekonomické a infrastruk-
turní se schvalovací doložkou Ministerstva dopravy k záměru 
projektu investiční akce „I/36 Holice - Čestice“ byl na investora 
(ŘSD ČR) odeslán dne 17. 5. 2021.

Aktuální informace z ŘSD ČR – Generální ředitelství

V Pardubickém kraji je trasa stabilizována v aktuálně platných 
Zásadách územního rozvoje (ZÚR), následně musí město Ho-
lice při nejbližší možné příležitosti „překlopit“ trasu z koridoru 
územní rezervy do koridoru návrhového. V opačném případě 
by se v rámci povolování stavby jednalo dle ZÚR. V Králové-
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Výtah z usnesení č. 45 ze dne 24. 5. 2021

Rada města Borohrádek

Bere na vědomí

• předloženou Petici a postupuje ji Po-
licii ČR Týniště nad Orlicí

• návrh Změny územního plánu č. 2 a po-
stupuje jej k projednání ZM s doporuče-
ním schválit úpravu přípustného využití 
plochy Z 2/6 - OM - pozemky staveb 
a zařízení pro obchodní prodej z 800 
na 1200 m² prodejní plochy. Ostatní 
využití plochy OM a podmínky prosto-
rového uspořádání zůstávají zachovány

Schvaluje

• záměr pronájmu části pozemku p. č. 
229/8 trvalý travní porost o výměře 
40 m2 vedený na LV 10001 pro k. ú. 
Borohrádek

• záměr pronájmu části pozemku p. č. 
480/3 ostatní plocha o výměře 266 m2

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOROHRÁDEK

vedený na LV 10001 pro k. ú. Borohrá-
dek do 31. 12. 2021

• nájemní smlouvu o pronájmu části 
pozemku p. č. 956/1 ostatní plocha 
o výměře 60m² vedený na LV 10001 
pro k. ú. 1.500,- Kč/měs.

• nájemní smlouvu o pronájmu části 
pozemku p. č. 987/6 ostatní plocha 
o výměře 12 m² vedený na LV 10001 
pro k. ú. Borohrádek mezi městem 
Borohrádek a fi rmou AUDIS BUS, 
s.r.o., IČO: 15040500. Cena pronájmu 
činí 240,- Kč/měs. + DPH

• výzvu k podání nabídek (zadávací do-
kumentace) včetně příloh na projekt: 
Revitalizace starého písníku v k. ú.
Borohrádek, IČ CZ.05.4.27/0.0/0,0/20¬
_140/0012823

• smlouva o dílo s firmou KONKRET 
CZ, spol. s r. o., Smetanovo nábřeží 
304, 517 54 Vamberk, na akci: Oprava 

komunikace u ZŠ TGM Borohrádek, 
cena díla je 370.011,- Kč

• smlouvu o poskytnutí dotace z dotač-
ního fondu Královéhradeckého kraje 
č. 21RRD12-0021 na realizaci projek-
tu: „Řidiči JSDH Borohrádek JPO 2“. 
Výše dotace činí 20 000,00 Kč

• realizaci rozšíření kamerového systé-
mu o 2 kamery pro areál sportoviště 
u ZŠ TGM

• nájemní smlouvu o pronájmu části 
pozemku p. č. 185/2 zahrada o výmě-
ře 2364,5 m² vedený na LV 10001 pro 
k. ú. Borohrádek mezi městem Boro-
hrádek a p. R.Š.

• schvaluje záměr pronájmu části po-
zemku p. č. 881/10 ostatní plocha 
o výměře 15 m2 vedený na LV 10001 
pro k. ú. Borohrádek

• rozpočtové opatření č. 5/ 2021

Výtah z usnesení č. 46 ze dne 15. 6. 2021

Rada města Borohrádek

Bere na vědomí

• předložený návrh Smlouvy o zřízení 
veřejného místa zpětného odběru 
a uzavření smlouvy odkládá

Schvaluje

• nákup 12�ks kontejnerů o objemu 
660 �l na biologický odpad

• smlouvu o dílo na akci: „Oprava od-
bočky T. G. Masaryka v Borohrádku“ 
mezi městem Borohrádek a fi rmou 
KONKRET CZ, spol. s r.o., Vamberk. 
Cena za provedení díla je 306.037,56 
bez DPH

• žádost Církevní základní školy Boro-
hrádek o úpravu pozic sítí pro novou 
školní kuchyňku

• umístění dopravního zařízení – odra-
zového zrcadla do ulice Havlíčkova 
k výjezdu od železářství a zásilkovny

• umístění dopravního značení do uli-
ce Nerudova, kde bude úsek od čp. 
145 k čp. 140 vymezen jako jed-
nosměrná ulice, navíc obytná zóna 
a zároveň budou pouze jednostran-

ně vyhrazena místa pro parkování
• zhotovení a montáž nové autobusové 

zastávky (Borohrádek škola) v ulici 
T. G. Masaryka

• cenovou nabídku fi rmy V – STAV RK,
s. r. o., Palackého 108, Rychnov nad 
Kněžnou, IČ: 25967924, na výkon tech-
nického dozoru investora na akci: Opra-
va chodníků a VO při silnici III/3172. 
Měsíční sazba činí 14.000,- Kč bez DPH

• přijetí účelové neinvestiční dotace 
z dotačního fondu Královéhradecké-
ho kraje na realizaci projektu Digitál-
ní technologie v MŠ (evidované pod 
číslem č. 21SMVU-0021) v celkové 
výši 30 000 Kč

• vyvěšení záměru uzavřít Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o pronájmu pozemku ze 
dne 31. 8. 2015 

• uzavření nové nájemní smlouvy 
s panem L.V. na pronájem mobil-
ní buňky v Borohrádku. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou do 31. 12. 2021 za nájemné 
ve výši 1.500 Kč/měsíc

• schvaluje nájemní smlouvu o proná-
jmu části pozemku p. č. 229/8 trvalý 

travní porost o výměře 40 m² mezi 
městem Borohrádek a pí Sabinou 
Čermákovou, IČO: 88174450, od
15.06.2021 do 31.08.2021 za cenu 
800 Kč

• *nájemní smlouvu o pronájmu části 
pozemku p. č. 881/10 ostatní plo-
cha o výměře 15 m² mezi městem 
Borohrádek a p. Jiřím Jehličkou, IČO: 
41246039, od 15. 06. 2021 do 30. 09. 
2021 za cenu 100 Kč/měs.

• *nájemní smlouvu na dobu určitou 
od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021 o pro-
nájmu části pozemku p. č. 480/3 
ostatní plocha o výměře 266 m² 
vedený na LV 10001 pro k. ú. Boro-
hrádek mezi městem Borohrádek 
a p. R.R.

• nájemní smlouvu o pronájmu čás-
ti pozemku p. č. 987/1 ostatní plocha 
o výměře 150 m2 vedený na LV 10001 
pro k. ú. Borohrádek mezi městem
Borohrádek a VČE – montáže, a. s., 
IČO: 25938746, za cenu 3.000 Kč/měs.
bez DPH

• nájemní smlouvu na pronájem části 
nebytového prostoru o celkové roz-



Zpravodaj města Borohrádek   |   7–9 / 20216

Výtah z usnesení č. 47 ze dne 29. 6. 2021

Rada města Borohrádek

Schvaluje

• dodatek č. 1/2021 k rámcové smlou-
vě č. 1/Borohrádek/2015 společnosti 
Lesní družstvo Vysoké Chvojno, s. r. o., 
IČ: 64826121

• dodatek č. 2/2021 k rámcové smlou-
vě č. 1/Borohrádek/2015 společnosti 
Lesní družstvo Vysoké Chvojno, s. r. o., 
IČ: 64826121

• předloženou Žádost o účast v regio-
nální certifi kaci lesů

• přijetí účelové neinvestiční dotace 
z dotačního fondu Královéhradecké-
ho kraje na realizaci projektu „Pro-
jektové dny“ (evidované pod číslem 
č. 21SMV060008) v celkové výši 
40 000 Kč

• rozpočtové opatření č. 7/2021
• uzavření nájemní smlouvy na byt Hu-

sova 240, Borohrádek, mezi městem 
Borohrádek a paní D.V. na dobu urči-
tou od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2023

• uzavření nájemní smlouvy na byt 
Kout 562, Borohrádek, mezi městem 
Borohrádek a pí I.R. na dobu určitou 
od 1. 8. 2021 do 31. 7. 2023

• nájemní smlouvu na pronájem části 
pozemku p. č. 646/2 ostatní plocha 

o výměře 80 m² vedený na LV 10001 
pro k. ú. Borohrádek mezi městem 
Borohrádek a pí V.D.

• poskytnutí fi nančního daru pro měs-
tys Moravská Nová Ves, IČ: 00283363 
zasaženého tornádem ve výši 
20 000�Kč na transparentní účet 
městyse 6013203349/0800

• poskytnutí  f inančního daru pro 
obec Hrušky, IČ: 00283185 zasa-
ženou tornádem ve výši 20 000 Kč 
na transparentní účet obce 123-
4548350207/0100

• poskytnutí finančního daru pro 
obec Lužice, IČ: 44164343 zasa-
ženou tornádem ve výši 20 000 �Kč 
na transparentní účet obce 123 - 
3116370277/0100

• poskytnutí fi nančního daru pro obec 
Mikulčice, IČ: 00285102 zasaženou 
tornádem ve výši 20 000 Kč na trans-
parentní účet obce 299222440/0300

• hodnoticí komisi pro akci – Revitali-
zace starého písníku v k. ú. Borohrá-
dek ve složení: JUDr. Josef Moravec, 
Ing. Petr Kliment, Zdeněk Cablk

• cenovou nabídku fy Antonín Čermák, 
IČ: 45588406, ze dne 15. 6. 2021 
na výměnu 5�ks vodovodních baterií 

u umyvadel v MŠ Borohrádek, z kapi-
toly rozpočtu na rok 2021

• z předložených cenových nabídek 
na poskytovatele internetového při-
pojení pro město Borohrádek nabídku 
od společnosti Tlapnet, s. r. o., Jení-
kovská 940/14, Čáslav 286 01 a pově-
řuje starostu podpisem smlouvy

Neschvaluje

• cenovou nabídku a obchodní smlou-
vu na SW vybavení - Manažer smluv 
a dokumentů od společnosti ATLAS 
consulting, spol. s r. o.

Pověřuje

• tajemníka k jednání se společností 
ATLAS consulting, spol. s r. o., ve věci 
sjednání nových podmínek nebo od-
stoupení od závazku

• tajemníka předložením cenové na-
bídky na realizaci rozšíření vánoční 
výzdoby na náměstí

loze 120 m2, nacházející se v části 
budovy bez čísla popisného, která 
je součástí pozemku p. č. st. 573 ve-
dený na LV 10001 pro k.ú. Borohrá-
dek mezi městem Borohrádek a VČE 
– montáže, a. s., IČO: 25938746, 
za cenu 2.400 Kč/měs. bez DPH

• nájemní smlouvu o pronájmu části 
pozemku p. č. 987/6 ostatní plocha 
o výměře 6 m2 v k. ú. Borohrádek 
mezi městem Borohrádek a paní L.P. 
na dobu určitou od 16.06.2021 do
16.09.2021 za cenu 120,-Kč/měs.
bez DPH

• předloženou žádost ředitelky MŠ 
o souhlas s přerušením provozu 
v době letních prázdnin v termínu 
od 19.07.2021 do 15.08.2021

• cenovou nabídku společnosti AVEPO, 
s. r. o., IČ: 27559688, na rekonstruk-
ci kuchyně v sokolovně včetně nové 
kanalizační přípojky do Tyršovy ulice, 
nových odpadů, rozvodu vody, pří-
pojky vody ze sklepa, instalace ohří-
vače, betonáže, pokládka obkladů 
a dlažeb. Cena díla činí 212.237,99 Kč

• pro předvolební kampaň voleb do Par-
lamentu ČR bezúplatný výlep plakátů

Odkládá

• rekonstrukci sociálních zařízení v Re-
stauraci U Medvěda

• nabídku společnosti AVEPO, s. r. o., 
IČ: 27559688, na rozšíření topného 
systému v sokolovně

Pověřuje

• tajemníka zajistit další cenové na-
bídky na rozšíření topného systému 
v sokolovně

Výtah z usnesení č. 48 ze dne 21. 7. 2021

Rada města Borohrádek

Schvaluje

• smlouvu s fi rmou Elektrowin, a. s., 
IČ: 27257843, o využití obecního 
systému odpadového hospodářství 
a zajištění zpětného odběru elektro-
zařízení

• na základě doporučení hodnoticí ko-
mise vítěze výběrového řízení na akci 
„Revitalizace starého písníku v k. ú. 
Borohrádek“ fi rmu Skanska, a. s., IČ: 
26271303, Křižíkova 682/34a, 186 00 
Praha 8 – Karlín, kdy cena díla činí 
4 094 581,64 bez DPH, 4 954 443,78 
s DPH

• dodatek č. 1 ke Smlouvě o fi nancování 
mikroprojektu typu B č. CZ.11.4.120/
0.0/0.0/16_008/0002240 s názvem 
„Senioři bez hranic“ realizovaného 
z Fondu mikroprojektů v Euroregionu 
Glacensis v rámci programu Interreg 
V-A Česká republika – Polsko
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• cenovou nabídku fi rmy AVEPO, s. r. o., 
IČ: 27559688, Rudé armády 3, 517 24 
Borohrádek na rekonstrukci sociál-
ních zařízení v Klubu důchodců ve výši 
189 053,18 Kč bez DPH

• cenovou nabídku fi rmy Quatro Izol,
s. r. o., IČ: 25972286, Třebechovice 
pod Orebem na dodávku a montáž 
dvou kusů oken do družiny v budově 
CZŠ ve výši 35 560,00 Kč bez DPH

• pronájem městského kina pro MAP 
NAD ORLICÍ, o. p. s., Kostelecké Hor-
ky 57, dle aktuálního ceníku a pravidel 
schválených Radou města

• dodatek č. 1 ke Smlouvě o pronájmu 
pozemku ze dne 31. 8. 2015 mezi 
městem Borohrádek a panem T.K.

• návrhy smluv na nového poskyto-
vatele internetového připojení pro 
město Borohrádek se společností 
Tlapnet, s. r. o., IČ: 27174824, Jeníkov-
ská 940/14, Čáslav 286 01

• cenovou nabídku Michala Klimenta č. 
CN20210001, IČ: 88064361, na pro-
vedení sadovnických prací – Osázení 
sportoviště u ZŠ T. G. Masaryka v Bo-
rohrádku, ve výši 53.672 Kč včetně 
DPH

Bere na vědomí

• závěrečnou zprávu o výsledcích 
šetření střetnutí vlaku a osobního 
automobilu 21. července 2020 na že-
lezničním přejezdu P4875

Ukládá

• starostovi vstoupit do jednání se 
silničním správním úřadem na MÚ 
Kostelec nad Orlicí ve věci zajištění 
bezpečnosti silniční a drážní do-
pravy

Bere na vědomí

• zápis z jednání kontrolního výboru č. 9 
ze dne 12.04.2021

• zápis z 10. jednání Osadního výboru 
Šachov ze dne 05.11.2020

• zápis z 11. jednání Osadního výboru 
Šachov ze dne 26.05.2021

• zrušení VIII. Sportovních her seniorů 
Královéhradeckého kraje v roce 2021 
a odložení česko-polského projektu 
„Senioři bez hranic“ na rok 2022

• zápis z jednání kontrolního výboru č. 
10 ze dne 26.05.2021

Schvaluje

• návrhovou komisi pro přípravu návrhu 
usnesení ve složení: Radek Hemelík, 

Výtah z usnesení č. 16 ze dne 9. 6. 2021

Zastupitelstvo města Borohrádek

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA BOROHRÁDEK

Hana Adamcová, JUDr. Josef Moravec
• záměr prodeje pozemku p. č. 1025/2 

ostatní plocha, o výměře 34 m², který 
bude oddělen na základě geometric-
kého plánu č. 929-36/2021 z pozem-
ku p. č. 1025 ostatní plocha, vše v k. 
ú. Borohrádek za cenu v čase a mís-
tě obvyklou stanovenou znaleckým 
posudkem, k níž budou připočteny 
náklady spojené s vypracováním zna-
leckého posudku a vkladem kupní 
smlouvy do katastru nemovitostí

• nevyužití předkupního práva k po-
zemku p. č. 580/17 – trvalý travní 
porost v k. ú. Borohrádek, ale poža-
duje zachování předkupního práva 
i po převodu nemovitosti

• ve Změně územního plánu č. 2 úpra-
vu přípustného využití plochy Z 2/6 

- OM – pozemky staveb a zařízení 
pro obchodní prodej z 800 na 1200 
m² prodejní plochy. Ostatní využití 
plochy OM a podmínky prostorového 
uspořádání zůstávají zachovány

• investiční projektový záměr ZŠ T. G. 
Masaryka Borohrádek „Podpora in-
formačních a komunikačních techno-
logií, konektivita“

• roční účetní závěrku města Borohrá-
dek sestavenou k 31. 12. 2020

• závěrečný účet obce k 31. 12. 2020 
a vyjadřuje souhlas s celoročním hos-
podařením, a to bez výhrad

• rozpočtové opatření č. 6/2021, úprava 
příjmů a výdajů ve výši 758 238 Kč

Bere na vědomí

• zápis z jednání kontrolního výboru 
č. 11 ze dne 07.07.2021

• zápis z 12. jednání Osadního výboru 
Šachov ze dne 28.07.2021

Schvaluje

• návrhovou komisi pro přípravu návrhu 
usnesení ve složení: Mgr. Michal Přibyl, 
Ing. Miroslav Palhoun, Jaroslav Šturm

• dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření 

Výtah z usnesení č. 17 ze dne 2. 8. 2021

Zastupitelstvo města Borohrádek

budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene a dohody o umístění stav-
by na akci IV-12.2020122 Borohrádek 
T. G. Masaryka p. č. 986 – knn mezi 
městem Borohrádek a ČEZ Distribu-
ce, a. s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 
405 02 Děčín

• smlouvu o dílo mezi městem Boro-
hrádek a fi rmou Energomontáže Vot-
roubek, s. r. o., IČ 28791274, Strojnická 
1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
na zhotovení stavby: „Rekonstrukce 
veřejného osvětlení, k. ú. Borohrádek, 

T. G. Masaryka, Jiráskova, Jirouškova, 
v úseku Jiráskova a Jirouškova přílož 
ke kabelům ČEZ Distribuce, a. s.“ Cena 
díla je 1 635 152, 07 Kč bez DPH

• smlouvu o dílo mezi městem Boro-
hrádek a společností M – Silnice, a. s., 
IČ 42196868, Husova 1697, Bílé Před-
městí, 530 03 Pardubice na zhotovení 
stavby: „Borohrádek – Úprava chod-
níků podél silnice III/3172“. Cena díla 
je 2 441 948,- Kč bez DPH

• plán práce kontrolního výboru na
3. čtvrtletí roku 2021
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INFORMAČNÍ SERVIS MĚSTSKÉHO ÚŘADU

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB

Starosta města Borohrádek podle zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky
a o změně některých zákonů, § 15 odst. 1 zákona

oznamuje

1. VOLBY DO PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY SE KONAJÍ: 

v pátek 08.10.2021 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 09.10.2021 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. MÍSTEM KONÁNÍ VOLEB

ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost KINO Borohrádek
pro voliče podle místa trvalého pobytu - ulice Bělidlo, Bozetice, Čapkova, Čechova, Družstevní, Dvořákova,

Fučíkova, Havlíčkova, Husova, Jana Žižky, Javorová, Kaplanova, Kout, Nádražní, Opletalova, Platanová,
Purkyňova, Rudé armády, Smetanova, Tylova, Tyršova, Zámlýní, ulice bez názvu čp. 300, 462, 499E

ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost KINO Borohrádek
pro voliče podle místa trvalého pobytu - ulice 5. května, Bezejmenná, Boženy Němcové, Hájovna, Jiráskova,

Jirouškova, Jiřího z Poděbrad, Králka, Náměstí, Nerudova, Partyzána Petra, Skalka, Švermova,
T. G. Masaryka, Za Mostem, Šachov, ulice bez názvu čp. 168, 218, 243.

3. PODMÍNKY PRO HLASOVÁNÍ
Voliči bude umožněno hlasovat poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky

(platným občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky). 
Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4. DODÁNÍ HLASOVACÍCH LÍSTKŮ
Voliči budou dodány hlasovací lístky nejpozději do 05.10.2021. 

V den voleb může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

V Borohrádku dne 23.08.2021
Mgr. Martin Moravec v. r.

starosta

FIRMA DESMOTIKO, s. r. o.
IČO: 03250563

HLEDÁ DISTRIBUTORA LETÁKŮ

PRO TUTO OBLAST

Více informací podá paní Lucie Kubálková, DiS., tel. č. 774 702 331
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o možnosti voličů žádat o vydání voličského průkazu

pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, 

které se uskuteční 8. a 9. října 2021

Volič, který ve dnech voleb nebude moci volit ve stálém volebním okrsku, v jehož stálém seznamu je zapsán (tzn. v místě svého 
trvalého pobytu), může podle ust. § 6a zák. č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu ČR a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů požádat OBECNÍ ÚŘAD (dle místa svého trvalého pobytu) o vydání voličského průkazu.

Volič může POŽÁDAT o vydání voličského průkazu ode dne vyhlášení voleb, a to: 
a) OSOBNĚ (tzn. osobním dostavením se s platným dokladem totožnosti) u obecního úřadu do okamžiku uzavření stálého 

seznamu (tj. do 16.00 hod. středy 06.10.2021); o osobně učiněné žádosti se sepíše úřední záznam. 
b) PODÁNÍM doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem voleb obecnímu úřadu (tj. do 16.00 hod. pátku 01.10.2021); toto podá-

ní musí být v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče1) nebo v elektronické podobě zaslané prostřednic-
tvím datové schránky. 

Obecní úřad voličský průkaz PŘEDÁ nejdříve 15 dnů přede dnem voleb (tj. nejdříve ve čtvrtek 23.09.2021), a to:
a) osobně voliči; 
b) osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče1) žádajícího o vydání voličského průkazu; 
c) anebo jej voliči zašle.

Ve dnech voleb (tj. v pátek 08.10.2021 a v sobotu 09.10.2021) voličský průkaz opravňuje voliče k zápisu do příslušného seznamu 
voličů, a tedy i k provedení volby: 
a) v kterémkoliv volebním okrsku na území ČR, přičemž volič od okrskové volební komise obdrží sadu hlasovacích lístků pro 

daný volební kraj; 
b) v zahraničí na zastupitelském úřadě ČR, podle § 8 zák. o volbách do Parl. Státní volební komise dne 07.01.2021 losem určila 

kraj, pod který budou podřazeny všechny zvláštní volební okrsky v zahraničí. Tímto krajem byl losem určen Ústecký kraj, tzn., 
že všichni voliči, kteří budou volit v zahraničí na zastupitelských úřadech, obdrží sadu hlasovacích lístků pro Ústecký volební 
kraj. 

c) Senát Parlamentu ČR schválil dne 21.07.2021 vládní návrh zákona o zvláštních způsobech hlasování ve volbách do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky v roce 2021. I v letošních volbách tak voliči, kteří v době voleb budou v karanténě/izo-
laci z důvodu nemoci covid-19, mohou využít speciální způsoby hlasování, a to hlasování u volebního stanoviště (tzv. drive-in) 
ze silničního motorového vozidla, hlasování z pobytového zařízení z důvodu covidu-19 uzavřeného a hlasování do zvláštní 
přenosné volební schránky. POZOR: zvláštní způsoby hlasování se použijí, bude- li dne 15. září 2021 trvat stav pandemické 
pohotovosti nebo nouzový stav vyhlášený alespoň pro část území České republiky z důvodu ohrožení zdraví šířením onemoc-
nění covid-19.

1) Podle ust. § 8 odst. 2 písm. f) zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, je tento úkon (ověření podpisu) osvobozen od povin-
nosti hradit správní poplatek.

INFORMACE

VÝKOPOVÉ A ZEMNÍ PRÁCE + PŮJČOVNA HORNÍ JELENÍ

PŮJČENÍ MINIBAGRU O HMOTNOSTI 850 kg PRO MÍSTNÍ 1000,-Kč/1den,

DOPRAVA ZDARMA 

PRÁCE S BAGREM O HMOTNOSTI 850 kg 400,-Kč/hod.

A S BAGREM O HMOTNOSTI 1,9 T 500,-Kč/hod.

ZAJIŠŤUJEME TAKÉ AUTODOPRAVU A ODTAHOVOU SLUŽBU

Více informací na www.forent.cz
Adresa: Viktor Forro, Dvorská 693, Horní Jelení. Tel. č. 773 453 405
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Sportovní hry - Zdelovkiáda

Dne 26. 6. 2021 se zástupci Šachova 
zúčastnili sportovních her jménem 
Zdelovkiáda. Každoroční sportovní 
klání mezi Zdelovem, Česticemi, 
Čermnou a Šachovem se letos ko-
nalo v Čermné nad Orlicí. 
Pořadatelé pro nás měli připrave-
né výborné pohoštění po celý den. 
Sportovní disciplíny měli krásně vy-
myšlené a o zábavu nebyla nouze.
Na prvním místě se umístily Čestice,
na druhém místě Zdelov, třetí mís-
to patřilo Čermné a krásné čtvrté 
místo jsme obsadili my, Šachováci.
Moc jsme si sportovní den užili a bu-
deme se těšit na další ročník, který
se bude konat ve Zdelově.

Sportovní tým Šachova

OSADNÍ VÝBOR ŠACHOVA

Po roční odmlce jsme opět mohli uskutečnit velice oblíbenou akci - Pasování prvňáčků.
Bylo skutečně slavnostní, neboť proběhlo v nově zrekonstruované obřadní síni Městského úřadu 
v Borohrádku. 
Letos bylo pasováno 41 prvňáčků z Církevní základní školy a Základní školy T. G. Masaryka v Boro-
hrádku. Protože žáčků bylo hodně, akce probíhala ve dvou etapách. Už jen při vstupu do obřadní síně 
se dětem rozsvítila kukadla, natož, když vstoupili Král Martin a Královna Hanka.
Po přivítání a úvodním slově Krále Martina děti, pod dohledem laskavých třídních učitelek paní Jany 
Chlandové a Vlaďky 
Tučkové, předvedly, 
jak se naučily číst. 
Za to, že to skuteč-
ně zvládly dobře, 
sklidily velký pot-
lesk a poděkování 
Krále Martina, že 

má ve svém království tak vzdělané děti. Po přečte-
ní slibu čtenáře Královnou Hankou děti jednotlivě 
poklekly před Krále Martina a se slovem SLIBUJI 
byly pasovány na čtenáře.
Z rukou královny dostaly Pamětní list a nějakou 
mlsku. Poté se odebraly do parku k altánu, kde 
proběhlo fotografování. A protože nám svítilo 
i sluníčko, vykouzlilo úsměv na všech tvářích, což 
se panu fotografovi i všem ostatním moc líbilo.

Hana Sedláková, knihovnice

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Výpůjční doba MĚSTSKÉ KNIHOVNY – Změna výpůjční doby od 6. září 2021 

pondělí 14.30 – 18.30 hodin čtvrtek 09.30 – 11.30 hodin

Kontakty: Mobil: p. A. Sedláková 606 154 043   |   E-mail: knihovna.borohradek@seznam.cz   |   knihovna@mestoborohradek.cz

Pasování prvňáčků
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Rozpis služeb

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek  08.00 - 13.00 
 
25.09. MUDr. Hrbáčová Eva
 Na Trávníku 1232, Rychnov n. Kn. 494 532 330
26.09. MDDr. Paličková Zlata
 Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244
28.09. MUDr. Miřejovská Dagmar
 Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí 737 791 333
02.10. MDDr. Handl Jindřich
 U Stadionu 954, Rychnov n. Kn. 604 878 560
03.10. MUDr. Malátková Ludmila
 poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696
09.10. MDDr. Matoušková Lucie
 Kvasinská 129, Solnice 602 152 873
10.10. MUDr. Loukota Jan
 Komenského 127, Opočno 494 621 665
16.10. MDDr. Motyčka Martin
 Komenského 44, Rychnov n. Kn. 775 224 093
17.10. MUDr. Kašparová Dagmar
 Voříškova 169, Vamberk 602 514 715
23.10. MDDr. Petrák Tomáš
 Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244
24.10. MUDr. Plšková Ivona
 Svatohavelská 266, Rychnov n. Kn. 494 534 841
28.10. MUDr. Podolská Jana
 poliklinika, Mírové nám. 88, 494 371 783  
 Týniště nad Orlicí
30.10. MUDr. Pokorná Jaroslava
 poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697
31.10. MUDr. Pokorná Věra
 Jana Pitry 448, Opočno 494 667 628
06.11. MUDr. Přibylová Marta
 Komenského 209, Častolovice 494 322 706
07.11. MDDr. Handl Kapolková S.
 U Stadionu 954, Rychnov n. Kněžnou 604 878 560
13.11. MUDr. Salamin Akram
 Kvasinská 129, Solnice 602 152 873
14.11. MUDr. Skřičková Zdena
 poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695
17.11. MUDr. Sudová Simona
 poliklinika, Mírové nám. 88, 494 371 031  
 Týniště nad Orlicí 
20.11. MUDr. Světlík Filip
 Tyršova 515, Opočno 777 667 353
21.11. MUDr. Štulík Richard
 poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693
27.11. MUDr. Tancurinová Jana
 Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk 736 419 151
28.11. MDDr. Učňová Petra
 Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244
04.12. MUDr. Valešová Pavla
 poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114
05.12. MUDr. Veselská Renata
 poliklinika, Mírové nám. 88, 494 371 781
 Týniště nad Orlicí   
11.12. MDDr. Zdráhal Zdeněk
 Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí 721 460 150
12.12. MDDr. Andělová Jana
 Jana Pitry 448, Opočno 731 980 112

ZUBNÍ POHOTOVOST KLUB TURISTŮ

Informace

Vedle celé řady sportovně zaměřených ak-
tivit svou činnost nabízí v Borohrádku také 
„Klub turistů“. V poslední době kroužek turis-
tických nadšenců v rámci sobotních výletů 
(17. 7.) navštívil, mimo jiné, Hořice v Podkrkonoší s prohlídkou 
jedné dominanty města, a to Masarykovy rozhledny, a Šárov-
covu Lhotu. Samozřejmě, že se nejednalo o první výlet. Kaž-
dý výlet, v průměru jeden za měsíc, směřuje do zajímavých 
míst Královéhradeckého a Pardubického kraje. Nyní se turisté 
chystají navštívit Havlovice, zříceninu hradu Vízmburk a ko-
nec bude v Červeném Kostelci. Pochopitelně, že se účastníci 
seznámí i s místy, příběhy a historií, které nejsou zcela známé. 
Kdo z vás ví, že zde je například pochovaná známá Viktor-
ka z knihy Babička, která se dožila 76 let, nebo že zde malíř 
Gustav Vacek namaloval portrét Boženy Němcové. A kdo ví, 
co spolu měli, když jí kreslil portrét, se můžeme jen domýš-
let. A takových výletů se zajímavými cíli organizujeme celou 
řadu. Příště vyrazíme například na Třebovské stěny, prohlídku 
zámku v Kostelci nad Orlicí nebo na návštěvu Kuksu a světo-
vě proslulého Betlému od Matyáše Bernarda Brauna a dal-
ší místa. Zájemci se mohou informovat např. u předsedkyně 
spolku.

Ivana Lorencová
ivanka.lorencova@seznam.cz

607261054

Plánované akce

15. září - středa:

TŘEBOVSKÉ STĚNY

Sraz účastníků: v 8.00 h. na zastávce Kostelec n. O. 
Odjezd v 8.15 h. do České Třebové.
Příjezd do Č.T. v 9.27, dále autobusem v 9.50 do Skuhrova. 
Návrat vlakem z Lanšperka do Kostelce n. O.
ve 14.49 nebo 16.15 h.
Trasa výletu - Skuhrov -Třebovské stěny - Lanšperk.
Délka výletu 11 �km.
Vedoucí Jitka Kružíková. 
Občerstvení není jisté, svačinu s sebou.
 
22. září - středa:

NAUČNÁ VYCHÁZKA

ZÁMECKÝM PARKEM KOSTELEC NAD ORLICÍ

Sraz ve 13 h. u zámku Kostelec n. O.
Trasa vycházky - park kolem zámku i v jeho dolní části.
Délka 2,5 km. 
Občerstvení - Toniova zámecká kavárna.
Vedoucí Radka Krtičková.
 
25. září - sobota:

DVŮR KRÁLOVÉ - KUKS

Sraz v 6.00 h., odjezd v 6.15 ze zastávky Kostelec n. O.
Příjezd v 7.55.
Trasa - Dvůr Králové - Kuks po červené značce. 
Délka 9-10 km.
Občerstvení raději s sebou.
Návrat v 15.21 h.
Vedoucí Ivana Lorencová.
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ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Cirkulární ekonomika v odpadovém hospodářství

Design zde myšlen zejména ekodesign budoucího výrobku, 
aby využíval v maximální možné míře druhotných surovin, aby 
produkt sloužil co nejdéle, aby neohrožoval životní prostředí 
a zdraví lidí, aby byl snadno recyklovatelný apod. 
Na výrobu se klade snížení materiálových (např. spotřeba 
vody) a energetických vstupů, využití obnovitelných zdrojů 
energie apod. Omezení odpadů a zacyklení různých provozů, 
kde odpad z jedné výroby je surovinou pro výrobu jiné. Často 
to vyžaduje komplexní změnu výrobních procesů, např. výroba 
„bio“ oceli.
Distribuce si klade za cíl zkrátit cestu k zákazníkovi a minima-
lizovat dopady na životní prostředí.
Spotřeba se týká každého z nás a souvisí i se změnou myšlení 
a naším přístupem a šetrností, která se vytrácí. Už teď mohu 
udělat hodně, mohu si vybírat výrobky s vhodnějším obalem, 
nekupovat jednorázové věci, upřednostnit výrobky, o kterých 
vím, že vydrží sloužit déle, mohu sdílet produkty, zejména 
věci, které použiji několikrát do roka, nemusím vlastnit, ale 
mohu si je půjčit. Mohu upřednostnit lokální produkty před 
importovanými. Dosloužilé věci mohu poskytnout dále – reu-
se, nebo jim najít novou fukci – upcyklace apod.
Sběr je důležitá složka cirkulární ekonomiky, aby se jednou 
získané materiály neztratily nebo neznehodnotily a mohly být 
znovu využity. Zde se uplatňují jak edukativní, tak různé mo-
tivační programy, zálohy na nápojové obaly, odměny za tří-
dění… 
Recyklace produktů – produkty, které ztratily svou funkci, ne-
jdou opravit ani posloužit k jiným účelům, je potřeba co nej-
lépe materiálově využít, aby byl minimalizován odpad. Pokud 
přesto nějaký zbytkový odpad vznikne, neměl by mít negativní 
vliv na životní prostředí.
Příklady z praxe:
• Plastia – výroba plastového sortimentu pro domov a zahradu
• KOMA Modular – výroba modulárních budov
• Copymat – pronájem tiskových zařízení značky Canon
• IKEA – kampaň Druhý život nábytku
• JRK – dnes Econit – systém na evidenci odpadů
• ERC-TECH – výroba betonu ze 100�% recyklovaných kameniv
• Suez – výroba nových materiálů z odpadních plastových fólií 
• NAFIGATE Corporation – výroba bioplastů z použitého ku-

chyňského oleje

CO TO JE CIRKULÁRNÍ A LINEÁRNÍ EKONOMIKA:

Cirkulární ekonomiku si můžeme představit jako koloběh 
zdrojů, který tu fungoval od pradávna. Cirkulární ekonomika 
se inspiruje fungováním přírodních ekosystémů, kde nic není 
odpadem a vše je dřív nebo později dokonale zrecyklováno. 
Jejími základními principy jsou: uzavírání materiálových toků 
do nekončících cyklů, využívání obnovitelných zdrojů energie, 
navrhování produktů a služeb bez negativních vlivů na eko-
systémy a lidské zdroje.
Lineární ekonomika spočívá v tom, že primárně vytěžené su-
roviny jsou přeměněny na produkty, které po spotřebě kon-
čí na skládce či ve spalovně, čímž se ochuzujeme o důležité 
materiály, které musí být znovu složitě dobývány se všemi 
negativními důsledky na životní prostředí, a to nemluvě 
o omezenosti některých zdrojů, kterých bude do budoucna 
nedostatek. 
„Cirkulární ekonomika je systém, ve kterém se chováme ohle-
duplně k přírodě, ale zároveň generujeme zisk díky opětov-
nému využívání cenných materiálů, které oproti systému 
založenému na principu "vytěžit – vyrobit – vyhodit" udržuje-
me v oběhu co nejdéle.“

Soňa Jonášová, 
ředitelka Institutu cirkulární ekonomiky

PROČ CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA:

V současné době spotřebováváme více jak 1,5 násobku všech 
zdrojů, které nám planeta může udržitelně poskytnout. Tento 
trend by se měl dále navyšovat s rostoucí populací a zvyšují-
cími se nároky až na trojnásobek během několika desetiletí při 
současném trendu hospodaření. Znamená to, že v současnos-
ti žijeme na dluh a bereme si zdroje, o které ochuzujeme ná-
sledující generace. Takové hospodaření není trvale udržitelné 
a je ho třeba změnit.

JAK TO CELÉ FUNGUJE:

Na začátku jsou surovinové zdroje, v cirkulární ekonomice 
se snažíme primárně využívat druhotných surovin čili zdroje, 
které byly již vytěžené a použité, až poté saháme k primárním 
zdrojům a jejich těžbě.
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Nová výzva na kotlíkové dotace počátkem roku 2022

Rekonstrukce sportoviště u ZŠ T. G. Masaryka

Odbor Regionálního rozvoje, grantů a dotací Krajského úřa-
du Královéhradeckého kraje připravuje podklady k vyhlášení 
nové výzvy na kotlíkové dotace, která bude vyhlášena začát-
kem roku 2022. Tato výzva bude pro zájemce o kotlíkovou 
dotaci, kteří splní nové podmínky určené pro programové ob-
dobí 2021+.
Nově je plánována podpora žadatelům paušální částkou na jed-
notlivé typy zdrojů vytápění, které budou schopny pokrýt až
95 % nákladů na průměrný zdroj.
Zvolený způsob fi nancování bude maximálně vstřícný vůči níz-
kopříjmovým žadatelům.
Podpora výměny starých kotlů bude opět zaměřena pro kotle 
na pevná paliva s ručním přikládáním nesplňující limity 3. nebo 

KOTLÍKOVÉ DOTACE

REKONSTRUKCE SPORTOVIŠTĚ 

Projekt
Rekonstrukce sportoviště s běžeckým oválem a multifunkčním hřištěm při ZŠ T. G. Masaryka Borohrádek

IČ 117D8210B5605

byl realizován za přispění prostředků státního rozpočtu ČR z programu Ministerstva pro místní rozvoj.
Účast státního rozpočtu: 3 535 503,00 Kč

Vlastní zdroje města: 1 655 649,00 Kč
Celkové náklady: 5 191 152,00 Kč

Realizace: 2. 3. – 30. 5. 2021
Zhotovitel: TUBEKO SPORT, spol. s r. o., Na Armádě 364, 270 62 Rynholec

Cílem projektu bylo zlepšit zázemí pro sportovní aktivity v rámci hodin tělesné výchovy
a dále pro rozvíjení pohybových dovedností i mimo školní výuku.

Stávající sportoviště v areálu základní školy byla rekonstruována – byly vyměněny podkladní vrstvy, 
pod něž byly umístěny drenáže, a nové obruby vymezily prostor pro vrchní umělé povrchy. 

Běžecký ovál je určen pro běžecké disciplíny a skok daleký, uprostřed je travnatá plocha s brankami pro fotbal. 
Víceúčelové hřiště je určeno pro více druhů sportu – malou kopanou, volejbal, nohejbal, tenis, fl orbal a basketbal. 

Sportoviště disponují potřebným zabudovaným a přenosným vybavením, lavičkami, pítkem, vše doplněno sadovými úpravami.
Zrekonstruovaný sportovní areál bude sloužit žákům základní školy a pedagogům, ale i sportovním kroužkům, 

místním sportovním oddílům i veřejnosti se zájmem o sport.

vyšší emisní třídy. Nové pořizované zdroje budou tepelná čer-
padla, kotle na biomasu s automatickým nebo manuálním při-
kládáním a plynové kondenzační kotle.
Vlastníci určených typů nemovitostí budou mít možnost požá-
dat o dotaci na výměnu nevyhovujícího zdroje vytápění pouze 
do konce srpna 2022. Od září 2022 by kotle nesplňující minimál-
ně 3. emisní třídu neměly být vůbec používány, nebudou tedy 
již přijímány ani žádosti o dotaci na jejich výměnu!
Podrobnější informace mohou zájemci o dotaci získat na webo-
vých stránkách kraje v sekci Kotlíkové dotace.
Veškeré zatím dostupné informace lze získat také na infolince 
722 960 675 v provozní dobu v 8-16 hod. nebo na e-mailu: 
kotlikovedotace@kr-kralovehradecky.cz.
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Uplynulý školní rok

Milí rodičové, pedagogové a čtenáři zpravodaje. Další rok projektu MAP II je za námi. Rok to byl zvláštní. Bylo 
potřeba se přizpůsobit něčemu, co jsme nikdo z nás nezažili. Byl to ale také rok, který nám spoustu věcí ukázal 
v jiném světle. Třeba to, jak je dobrá svoboda a že je důležité si jí vážit.
I my v týmu jsme se přizpůsobili a v rámci našeho projektu se snažili podporovat školy, školky i rodiče, jak to jen bylo s ohledem 
na nařízení vlády možné. Každý měsíc jsme připravovali širokou nabídku online akcí. Pedagogům jsme nabízeli různé workshopy, 
webináře a přednášky, kterých se účastnili také pedagogičtí pracovníci ze škol v Borohrádku. Šlo například o dvoudenní webinář 
Žák se specifi ckými poruchami učení s docentkou Olgou Zelinkovou, Rozvoj grafomotoriky s magistrou Jiřinou Bednářovou či Děti 
v době covidu a také Co pro ně můžeme udělat, abychom je podpořili? s rodinnými terapeuty Ivanou Novákovou a Milanem Jiroutem. 
V mateřské škole v dubnu proběhly dva výborné programy s názvem Bacilů se nebojíme, my si s nimi poradíme a Malý záchranář.
Školy z Borohrádku také využily naší nabídky na zapůjčení didaktických pomůcek. Mateřské škole jsme půjčili pomůcky podporující 
všeobecný rozvoj, jemnou motoriku a rozumové vnímání. Církevní základní škola si vybrala Montessori, Hejného, výtvarný a hudební 
kufřík. Základní škola TGM si půjčila sadu nazvanou Učíme se venku, několik pomůcek k oživení hudební výchovy a také pomůcky 
podporující výuku anglického jazyka. Smyslem této podpory je mimo jiné i sdílení. Pedagogičtí pracovníci proto teď pracují na me-
todických materiálech, v nichž popíší, jak s danými pomůckami pracují. Tyto materiály pak budou k dispozici ostatním školám jako 
inspirace k jejich práci.
Do budoucna se snažíme hledět s nadějí. V projektu MAP II Kostelecko chystáme v novém školním roce opět řadu přednášek a semi-
nářů určených pedagogickým pracovníkům i veřejnosti. Jen namátkou, v posledním prázdninovém týdnu proběhne třídenní seminář 
s magistrou Ninou Rutovou na téma Čtením a psaním ke kritickému myšlení, s docentem Janem Háblem seminář k dlouhodobějšímu 
projektu Komenský – Příběhy lidskosti nebo setkání učitelek z MŠ, na němž budou mít učitelky a asistentky možnost sdílet své zku-
šenosti a zároveň představit pomůcky, které si školy vypůjčily v rámci podpory. Veškeré informace budeme umisťovat na náš web, 
kde se dozvíte podrobnější informace.
Přejeme Vám všem klidné prázdninové dny a pevné zdraví.

Váš tým MAP II Kostelecko, Jan Kučera a Anna Plocková

MAP II KOSTELECKO

Z KULTURY

FESTIVAL POHODOVÉ MUZIKY

Borohrátky 2021

Již tradičně poslední srpnový víkend, tentokrát v sobotu 28. 8. 
2021, kdy už začátek školního roku dost hlasitě klepe na dveře, 
si Borohrádek prožil svůj dvanáctý ročník festivalu pohodové 
muziky, BOROHRÁTKY 2021. 

Město Borohrádek jako pořadatel a zároveň jediný sponzor 
nabídlo bohatý odpolední program různých žánrů pro všech-
ny věkové kategorie. Na fotbalovém hřišti vyrostla festivalová 
scéna s tanečním parketem, party stany, stánky s občerstve-
ním, pouťové atrakce a vše ostatní, co je formátu takového 
festivalu třeba. Program pro děti od 13 hodin obstaral David 
Andrš s interaktivní školou bubnování „ Rytmy sběrného dvora“ 
a agentura Vosa jede s animačním programem pro děti. Na pó-
diu se pak od 15 hodin vystřídaly hudební formace MODRÝ 
DEN, BAND-a-SKA, CARIBE a KABÁT – REVIVAL. V době výmě-
ny kapel měli diváci možnost zhlédnout vystoupení tanečního 
týmu LILLYANE, z. s., Borohrádek, PETRA KRAUSE s jeho Bike 
Show a pod rouškou tmy ohnivou show dua FIRELOWERS. 
O chutné občerstvení se postarala restaurace Sport, paní 
Čermáková a pan Šturm. Pozitivní ohlasy přítomných svědčí 
o všeobecné spokojenosti a při relativně chmurné předpově-
di počasí na tento den nám déšť skropil parket a hřiště jenom 
před vlastním začátkem, ale pak už zůstalo odpoledne a večer 
bez deště až do poslední noty skupiny KABÁT– REVIVAL.
Poděkování tak patří městu Borohrádek, zaměstnancům měs-
ta a technických služeb, všem, kdo se podíleli na přípravě 
a hladkém průběhu celého dne, a v neposlední řadě přítom-
ným posluchačům a divákům, kteří přišli akci podpořit a vytvo-
řili skvělou atmosféru.

Za pořadatele Zdeněk Cablk
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Multifunkční hřiště

Máme obrovskou radost z moderního zrekonstruovaného škol-
ního sportoviště. Děkujeme našemu zřizovateli městu Boro-
hrádek!
Připravujeme se na jeho slavnostní otevření pro naše žáky – plá-
nujeme Zátopkovu štafetu s doprovodným programem. Naším 
cílem je žáky motivovat k dalšímu sportování, a to nejen na škol-
ním hřišti.

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOL

ZŠ TGM BOROHRÁDEK

Zahájení školního roku 2021/2022 na ZŠ TGM Borohrádek

Přípravy na zahájení školního roku na ZŠ TGM Borohrádek byly spojeny s komplikacemi při rekon-
strukci přilehlé komunikace. Ještě 31. srpna se za silného deště před školou pokládala zámková 
dlažba a bylo jasné, že 1. září nebude možný průjezd kolem školy a bude nutné parkování ve ve-
dlejších ulicích.
I přes tyto nepříjemnosti byl nový školní rok úspěšně zahájen a jsme moc rádi, že můžeme být opět 
všichni spolu.
Nejprve do školy dorazili žáci 2. – 9. ročníku – na ty čekalo antigenní testování, po kterém násle-
doval krátký program ve třídách. 
Žáci 1. třídy přicházeli až po hodině a půl, shromažďovali se v družině a jejich rodiče a prarodiče 
se zatím usadili v aule školy. Za zvuku hudby prvňáčci nastoupili před své blízké, vyslechli přání 
a povzbuzující slova ředitelky školy a starosty města. Nejmladší žáci školy rovněž převzali dárky, 
mezi kterými nechyběla ani kytička.

Zahájení školního roku doprovázelo i sledování fi nálového boje na paralympijských hrách. Adam Peška, kterého naše škola v uply-
nulých dvou letech podporovala, získal zlatou medaili v boccie. 
Vstupujeme do školního roku, kdy si přejeme, aby se co nejvíce podobal těm předcovidovým, aby se žáci mohli vzdělávat prezenčně, 
aby nepřišli o tradiční akce školy a také si mohli užívat společné chvíle se spolužáky.

Mgr. Iva Přibylová

Adam Peška na Paralympijských hrách v Tokiu

První školní den byl pro nás velmi emotivní. Krátce po osmé 
hodině ranní totiž nastoupil do fi nálového zápasu na Paralym-
pijských hrách v Tokiu boccista Adam Peška. 
Na jaře 2019 jsme se na naší škole seznámili s Adamovým 
příběhem a jeho snem o účasti na paralympiádě. Aby o svůj 
sen mohl vůbec bojovat, potřeboval získat chybějící fi nance 
na účast na zahraničních turnajích. Naše škola se snažila Ada-
movi ke splnění jeho snu pomoci. V rámci našeho projektu He-
artHeroes jsme se snažili Adamův příběh zviditelnit, natočili 
jsme o něm video, uspořádali charitativní Běh pro Adama, žáci 
psali Adamovi dopisy, tvořili povzbuzující plakáty, v aule naší 
školy ho přivítali bouřlivým potleskem ve stoje. Do pomoci 
Adamovi se zapojila široká veřejnost a přispívala na Adamův 
transparentní účet.
Adam se tak mohl zúčastnil turnajů a do Tokia se opravdu kva-
lifi koval.
Tím ale Adamův příběh rozhodně neskončil. 
V Tokiu Adam nejprve dokázal porazit všechny tři soupeře 
ve skupině, následovala výhra ve čtvrtfi nále a postup do se-

mifi nále! I v něm Adam dokázal zvítězit! Finálový zápas přišel 
na řadu právě v první školní den. 
S napětím jsme na interaktivních tabulích sledovali Adamův 
napínavý zápas, ve kterém opět dokázal zvítězit. Ta vítězná 
chvíle, předávání medailí, česká hymna. To pro nás byly nád-
herné, velmi emotivní chvíle… Adamovi, jeho mamince a zá-
roveň asistentce Ivaně Peškové a celému jeho týmu tento 
úspěch moc přejeme. Adame, moc Ti gratulujeme a děkujeme 
za nádherný zážitek. JSI PRO NÁS VŠECHNY TOU NEJVĚTŠÍ
INSPIRACÍ!

Mgr. Michal Přibyl
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ZE SPORTOVNÍCH ODDÍLŮ

Multifunkční učebna

Těší nás, že během letních prázdnin došlo k další moderni-
zaci naší multifunkční učebny. Vedle stávajících 22 počítačo-
vých stanic tak při výuce nyní můžeme využívat další opravdu 
moderní nástroje – interaktivní dotykový panel, tiskárnu, 3D 
tiskárnu, vizualizér, vybavení pro výuku fyziky (senzory, mo-
dulární obvody), sluchátka s mikrofony, testovací a hlasovací 
modul, software s jazykovou nástavbou či e-learningový por-
tál včetně modulu pro vzdálený přístup, novinkou je labora-
torní zdroj pro stejnosměrný a střídavý proud. 
Také zde přibyly skříně, police či nástěnky. Učebnu budeme 
maximálně využívat napříč předměty.
Projekt s názvem Multifunkční učebna ZŠ Borohrádek s dotací 
ve výši 1 282 828 Kč navázal na loňský projekt Odborná učeb-
na IT a polytechniky ZŠ T. G. Masaryka Borohrádek, který byl 
spojen s dotací ve výši 1 200 000 Kč.

Fotbalové soustředění starší přípravky

Po několika letech pořádala TJ Lokomotiva Borohrádek fotba-
lové soustředění, a to v areálu Zdraví v Dolní Čermné ve dnech 
22. – 27. srpna. Nejen z kapacitních důvodů, ale i z celkové si-
tuace byla tato příprava určena především pro naši starší pří-
pravku.
Hned na začátek je nutné zmínit fakt, že pro většinu našich 
fotbalistů to byla jejich první zkušenost, kdy spali pět nocí 
v neznámém prostředí, bez „maminky“ a po každodenní tré-
ninkové zátěži. 
Možná to bylo prostředím, v kterém jsme pobývali. Snad za to 
mohl plně nabitý program. Dost možná přátelský přístup 
všech ke všemu. Nebo snad každovečerní vyprávění pohádek 
před spaním?
Každopádně tuto zkušenost 
zvládli všichni na výbornou.
Každý den po snídani začí-
nal fotbalový trénink, kte-
rý byl zaměřen především 
na práci s míčem. Trenéři 
se na tento týden bezvad-
ně připravili a ani jeden tré-
nink nebyl stejný. Přihrávky, 
střelba na bránu, hra jeden 
na jednoho či hra v početní 
nevýhodě bylo základem kaž-
dého tréninku. Zkusili jsem 
si i tzv. „úhlopříčky“, funkční, 
ale neoblíbené cvičení kaž-
dého fotbalisty. Odpole-
dní tréninky byly zaměřené 
na rozvoj fyzické kondice. 
Sprinty do kopečka a štafety, 
rychlost. Vybíjená, to je ob-
ratnost. Cvičení s balančními 

TJ LOKOMOTIVA BOROHRÁDEK – FOTBALOVÝ ODDÍL

pomůckami pro získání síly a pevného těla. Téměř 9km pro-
cházka na Mariánskou horu, vytrvalost. Tam, vysoko nad zemí, 
na rozhledně, slyšely celé Orlické hory nový pokřik starší pří-
pravky.
Volný čas jsme vyplnili procházkou k „Crku“, minigolfem, plá-
žovou přehazovanou, koupáním a nechyběla ani noční stezka, 
při které se našim fotbalistům zjevil fotbalový duch. 
Cílem této přípravy bylo zlepšit fotbalové dovednosti, zapra-
covat na fyzické připravenosti a také upevnit kolektiv, přičemž 
kluci měli společně splnit několik úkolů. Naučit se „Fotbalové 
desatero“, společně si vymyslet pokřik starší přípravky a najít 
„Fotbalového ducha“. Jak se nám tyto cíle podařilo splnit, se 
můžete přesvědčit na vlastní oči. Každý víkend naši fotbalisté, 

Nový školní rok

Do nového školního roku vstupujeme s 277 žáky v 13 třídách. 
Všem žákům, ale i rodičům a zaměstnancům školy přeji, aby 
školní rok 2021/2022 byl klidný a co nejvíce se podobal rokům 
předcovidovým.

Mgr. Iva Přibylová

Mobilní učebna

V rámci projektu IKAP II byla naše škola vybrána a získáváme 
moderní IT vybavení v podobě tzv. mobilní učebny.
Jedná se o mobilní uzamykatelný box, který obsahuje zásuvné 
boxy s dvaceti notebooky. V těle boxu je rozvedeno napájení, tak-
že se zařízení nebudou muset při vyučovacích hodinách dobíjet. 
Obrovskou výhodou tohoto zařízení je právě jeho mobilita – 
vyučující si převeze mobilní box do učebny a žáci budou moci 
notebooky používat jako učební pomůcky.
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Zápasnický turnaj bez žíněnky

TJ SOKOL BOROHRÁDEK – ODDÍL ZÁPASU

Prvního pocovidového turnaje se zúčastnili o tomto víkendu mladí zápasníci 
z Borohrádku. Tucet našich závodníků se zúčastnil netradičního zápasnického 
klání, které se konalo v Hradci Králové na koupališťovém komplexu Flošna.
Jednalo se o první ročník venkovního turnaje na písečném volejbalovém hřišti – 
Beach turnaj Hradec Králové v zápase volný styl. Tohoto turnaje se zúčastnilo 
55 závodníků z pěti oddílů. 
 Jednalo se o zápas ve volném stylu s upravenými pravidly. Všem závodníkům i divákům se turnaj velice líbil, protože byl z hlediska 
organizátorů perfektně zvládnutý a připravený. Závodníci nejenže vybojovali medaile a diplomy, ale odměnou bylo i poturnajové 
pohoštění a hlavně možnost vykoupat se v tomto krásném koupališťovém prostředí. I když nešlo ani tak o výsledky, přesto závodníci 
na pomyslné žíněnce, která byla nahrazena pískem v ohraničeném kruhu, bojovali o nejlepší umístění.
Na stupeň nejvyšší vystoupali SEDLÁK Jakub a KUŠNÍR Vilém. 
Stříbro vyzápasili KUŠNÍROVÁ Linduška, LAŽOVÁ Nela, BÍL-
KOVÁ Klárka, HŮJA Lukáš. Bronzovou medaili získali HEJNÁ 
Barborka, SEDLÁK Petr, LAŽA Matyáš, HLOUŠEK Erik a Dominik 
a BÍLEK Jára.
V družstvech obsadili naši mladí borci 3. místo a odvezli si 
domů pěkný pohár. Do prázdnin čeká sportovce už jen pár tré-
ninků a o prázdninách již tradiční letní výcvikové soustředění 
v Herolticích. Po prázdninách již snad začne opět turnajový 
sportovní kolotoč a covidová situace bude jen nepříjemnou 
vzpomínkou.

společně se svými trenéry za zády, bojují o své místo v tabulce a získávají další a další fotbalové zkušenosti. My vidíme, že ten 
týden fotbalové přípravy byl úspěšný. Jsme parta!!!
Rádi bychom poděkovali vedení fotbalového klubu za podporu, rodičům za důvěru a našim mladým fotbalistům za jejich maxi-
mální nasazení. Bylo to skvělý. Děkujeme.

Lukáš, Jarda, Dáša, Lenka a Luboš
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Zápasníci si soustředění užili

O prázdninách zápasníci nezaháleli a zúčastnili se letního 
sportovního výcvikového soustředění. Po delší tréninkové 
a soutěžní pauze vlivem coronavirového omezení se se-
šlo na třicet mladých sportovců, aby si zopakovali chvaty 
a tím pádem se zdokonalili v zápasnickém sportu.
Po ranní rozcvičce s otužováním do půl těla a snídani pak 
dopoledne probíhaly tréninky. Závodníci byli rozděleni 
do dvou skupin, kde ta první trénovala na žíněnce v tě-
locvičně a druhá měla venku silovou a kondiční přípravu. 
Po hodině a půl se obě skupiny prohodily. 
Poté následoval oběd a polední klid. Odpoledne se pak 
sportovci věnovali soutěžím. Byla sestavena tři družstva, 
která mezi sebou sváděla neúprosné boje. Vždyť za vítěz-
ství byl pro družstvo věnován dort dle vlastního výběru.
Po večeři bylo osobní volno a pak „ohňový ceremoniál“. 
Jednalo se o každovečerní malý táborák, kde se zhodnotil 
den a řeklo se, co se bude dělat zítra.
Následovala druhá večeře a večerka a také zasloužený odpočinek.
Odpočinek byl opravdu zasloužený, protože závodníci polední klid i osobní volno využívali hlavně k dalšímu sportování, čímž 
trenérům udělali velkou radost.
Na soustředění samozřejmě nechyběl celodenní výlet v podobě pochodu na Bukovou horu a pak sjíždění sjezdovky na horských 
motokárách, návštěva sportovního centra Aleše VALENTY ve Štítech, kde jsme mohli zhlédnout tréninky ruské a ukrajinské repre-
zentace v akrobatických skocích na lyžích, dále velký táborák s opékáním buřtů a samozřejmě se konala i noční hra. O možnosti 
venkovního koupání ani nemluvím a třešinkou na pomyslném dortu byla rehabilitace ve vířivce pro osm osob.
Nebylo by to ani zápasnické soustředění, kdyby se neuskutečnil zápasnický turnaj, na kterém se zápasilo o diplomy a čokoládové medaile.
Touto cestou nám dovolte poděkovat vedení města Borohrádek za věcné ceny a materiální vybavení, dále ZŠ TGM Borohrádek 
za půjčení sportovního vybavení, PharmDr. Pavle ADÁMKOVÉ za dohled nad zdravotním stavem všech účastníků a tradičně i panu 
Rudovi LALUHOVI z fi rmy LAGA, s. r. o., za dovoz a odvoz žíněnek a veškerého sportovní náčiní.
Hlavně by se ale mělo poděkovat všem závodníkům a účastníkům soustředění, kteří poctivě trénovali a chovali se po celou dobu 
bezproblémově, a tak přispěli k pohodovému průběhu celého soustředění.
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ZŠ TGM Borohrádek – zahájení školního rokuZŠ TGM Borohrádek – zahájení školního roku

ZŠ TGM Borohrádek – fandíme AdamoviZŠ TGM Borohrádek – fandíme Adamovi

Městská knihovna – pasování prvňáčkůMěstská knihovna – pasování prvňáčků


